



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 291001202105
Processo Administrativo Nº 29.10.01/2021.05
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS
Data de Publicação: 05/11/2021 12:14:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:46
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: AVS Modelo: AVS
Descrição: CAPA BAG ACOLCHOADA PARA SAXOFONE TENOR ALÇA DAS COSTAS COM DUPLA ALMOFADADA (ESTILO MOCHILA COM REGULAGEM), E ALÇA DE MÃO REFORÇADA.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 130,00 Valor Total: 520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	064	34.262.341/0001-57	422,00	130,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	016	05.135.166/0001-39	450,00	190,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	062	27.465.872/0001-81	170,00	150,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	039	16.804.086/0001-45	300,00	300,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:46
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: AVS Modelo: AVS
Descrição: CAPA BAG ACOLCHOADA PARA TROMPETE ALÇA DAS COSTAS COM DUPLA ALMOFADADA (ESTILO MOCHILA COM REGULAGEM), E ALÇA DE MÃO REFORÇADA.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 129,00 Valor Total: 387,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	067	34.262.341/0001-57	415,00	129,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	088	05.135.166/0001-39	480,00	200,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	008	27.465.872/0001-81	130,00	120,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	049	16.804.086/0001-45	300,00	300,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:46
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: AVS	Modelo: AVS
Descrição: CAPA BAG ACOLCHOADA PARA TROMBONEALÇA DAS COSTAS COM DUPLA ALMOFADADA (ESTILO MOCHILA COM REGULAGEM), E ALÇA DE MÃO REFORÇADA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 249,00	Valor Total: 996,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	088 34.262.341/0001-57	453,00	249,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	051 05.135.166/0001-39	540,00	540,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	071 27.465.872/0001-81	290,00	210,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	052 16.804.086/0001-45	300,00	300,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:46
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: AVS	Modelo: AVS
Descrição: CAPA BAG ACOLCHOADA PARA BOMBARDINO, ALÇA DAS COSTAS COM DUPLA ALMOFADADA (ESTILO MOCHILA COM REGULAGEM), E ALÇA DE MÃO REFORÇADA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 205,67	Valor Total: 411,34	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	096 34.262.341/0001-57	632,00	205,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	044 27.465.872/0001-81	200,00	170,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	070 16.804.086/0001-45	500,00	500,00	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	055 05.135.166/0001-39	7.808,00	7.808,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:46
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: AVS	Modelo: AVS
Descrição: CAPA BAG ACOLCHOADA PARA TUBA, ALÇA DAS COSTAS COM DUPLA ALMOFADADA (ESTILO MOCHILA COM REGULAGEM), E ALÇA DE MÃO REFORÇADA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 389,00	Valor Total: 778,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	096 34.262.341/0001-57	750,00	389,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	073 27.465.872/0001-81	380,00	300,00	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	077 05.135.166/0001-39	880,00	500,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	063 16.804.086/0001-45	600,00	600,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:47
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DOLPHIN	Modelo: DOLPHIN
Descrição: BOCAL DE BRONZE FOLHEADO A PRATA PARA TROMPETE 7C			Valor Total: 327,00
Quantidade: 3	Valor Unit.: 109,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	016 34.262.341/0001-57	272,00	109,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	073 05.135.166/0001-39	680,00	130,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	047 27.465.872/0001-81	140,00	108,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	006 16.804.086/0001-45	140,00	140,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:47
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DOLPHIN	Modelo: DOLPHIN
Descrição: BOCAL DE BRONZE FOLHEADO A PRATA PARA TROMBONE 11C			Valor Total: 412,00
Quantidade: 4	Valor Unit.: 103,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	055 34.262.341/0001-57	303,00	103,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	052 05.135.166/0001-39	590,00	150,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	023 27.465.872/0001-81	180,00	120,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	032 16.804.086/0001-45	1.000,00	1.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:47
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DOLPHIN	Modelo: DOLPHIN
Descrição: BOCAL DE BRONZE FOLHEADO A PRATA PARA SAXOFONE HORN W12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 165,00	Valor Total: 330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	022	34.262.341/0001-57	460,00	165,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	016	27.465.872/0001-81	160,00	160,00	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	047	05.135.166/0001-39	590,00	200,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	005	16.804.086/0001-45	500,00	500,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:47
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DOLPHIN	Modelo: DOLPHIN
Descrição: BOCAL DE BRONZE FOLHEADO A PRATA PARA BOMBARDINO 6 1/2 AL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 179,00	Valor Total: 358,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	086	34.262.341/0001-57	303,00	179,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	036	05.135.166/0001-39	430,00	430,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	014	27.465.872/0001-81	180,00	150,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	026	16.804.086/0001-45	300,00	300,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:47
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PRINCE	Modelo: PRINCE
Descrição: BOCAL DE BRONZE FOLHEADO A PRATA PARA TUBA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 371,32	Valor Total: 1.113,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	005	05.135.166/0001-39	490,00	371,32	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

2 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS 061 34.262.341/0001-57 850,00 750,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	087 27.465.872/0001-81	360,00	250,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	036 16.804.086/0001-45	300,00	300,00	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:47
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: PRINCE Modelo: PRINCE
Descrição: BOQUILHA PARA SAXOFONE ALTO 5W
Quantidade: 4 Valor Unit.: 300,00 Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	069 05.135.166/0001-39	390,00	300,00	Sim
2 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	051 34.262.341/0001-57	609,00	430,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	077 27.465.872/0001-81	340,00	285,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	088 16.804.086/0001-45	650,00	650,00	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:47
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: PRINCE Modelo: PRINCE
Descrição: BOQUILHA PARA SAXOFONE TENOR 5W
Quantidade: 3 Valor Unit.: 340,00 Valor Total: 1.020,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	033 05.135.166/0001-39	440,00	340,00	Sim
2 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	054 34.262.341/0001-57	650,00	450,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	003 27.465.872/0001-81	380,00	285,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	057 16.804.086/0001-45	700,00	700,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:47
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: RWV	Modelo: RWV
Descrição: BATERIA PREMIUM ACÚSTICA DX722 COM MÁQUINA DE CHIMBAL NA COR VINHO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.800,00	Valor Total: 2.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	082	05.135.166/0001-39	3.700,00	2.800,00	Sim
2 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	031	34.262.341/0001-57	5.000,00	2.899,00	Sim
3 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	052	01.721.415/0001-17	3.800,00	3.290,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	087	27.465.872/0001-81	3.500,00	2.990,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	064	16.804.086/0001-45	6.000,00	6.000,00	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:47
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PRINCE	Modelo: PRINCE
Descrição: PALHETA DE CANA PARA CLARINETE N93 (2202)ZZO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,99	Valor Total: 749,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	077	05.135.166/0001-39	40,00	24,99	Sim
2 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	063	34.262.341/0001-57	60,00	35,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	030	27.465.872/0001-81	29,00	23,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	065	16.804.086/0001-45	40,00	40,00	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:47
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PAGANNINI	Modelo: PAGANNINI
Descrição: PROTETOR ADESIVO PARA BOQUILHA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 640,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	005	34.262.341/0001-57	40,00	32,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	016	05.135.166/0001-39	55,00	38,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	002	27.465.872/0001-81	30,00	28,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	089	16.804.086/0001-45	40,00	40,00	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:47
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PAGANNINI	Modelo: PAGANNINI
Descrição: OLEOS MINERAL A BASE DE PETRÓLEO PARA O FUNCIONAMENTO DOS PISTOS / VÁLVULAS E EVITAR MANUTENÇÕES PREMATURAS NO INSTRUMENTO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 375,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	088	34.262.341/0001-57	55,00	25,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	066	05.135.166/0001-39	90,00	90,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	013	27.465.872/0001-81	47,00	39,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	011	16.804.086/0001-45	100,00	100,00	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:47
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PAGANNINI	Modelo: PAGANNINI
Descrição: MOLAS PARA VÁLVULAS DE TROMPETE DE TENSÕES CORRETAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 110,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	070	34.262.341/0001-57	60,00	11,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	061	05.135.166/0001-39	55,00	55,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	085	27.465.872/0001-81	10,00	9,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	081	16.804.086/0001-45	100,00	100,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:47
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PAGANNINI	Modelo: PAGANNINI
Descrição: GREASE (LUBRIFICANTE) PARA CORTIÇA			Valor Total: 240,00
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	013	34.262.341/0001-57	28,00	16,00	Sim
2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	051	01.721.415/0001-17	50,00	27,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	050	05.135.166/0001-39	90,00	90,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	012	27.465.872/0001-81	35,00	25,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	005	16.804.086/0001-45	40,00	40,00	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:48
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PAGANNINI	Modelo: PAGANNINI
Descrição: GREASE (LUBRIFICANTE) PARA VOLTA DE AFINAÇÃO			Valor Total: 495,00
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	052	34.262.341/0001-57	55,00	33,00	Sim
2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	017	01.721.415/0001-17	50,00	34,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	026	05.135.166/0001-39	90,00	90,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	001	27.465.872/0001-81	35,00	15,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	088	16.804.086/0001-45	60,00	60,00	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:48
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Iuen	Modelo: 21030
Descrição: CAIXA DE GUERRA 14 POLEGADAS, COM O CORPO EM INOX, PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA E PELE DE RESPOSTA CRISTAL FINA			Valor Total: 2.900,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 290,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	070	01.721.415/0001-17	399,00	290,00	Sim
2 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	034	34.262.341/0001-57	465,00	293,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	037	05.135.166/0001-39	540,00	540,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	008	27.465.872/0001-81	291,00	210,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	016	16.804.086/0001-45	500,00	500,00	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:48
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BATUKA/LUEN	Modelo: BATUKA/LUEN
Descrição: BOMBO 30X22 POLEGADAS, COM CORPO DE ALUMÍNIO, PELE LEITOSA GROSSA P2 DE 190 MICRONS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 329,00	Valor Total: 3.290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	072	34.262.341/0001-57	859,00	329,00	Sim
2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	082	01.721.415/0001-17	499,00	499,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	004	05.135.166/0001-39	800,00	650,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	036	27.465.872/0001-81	356,50	325,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	077	16.804.086/0001-45	1.000,00	1.000,00	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:48
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BATUKA/LUEN	Modelo: BATUKA/LUEN
Descrição: SURDOS 16 POLEGADAS DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 289,00	Valor Total: 2.890,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	004	34.262.341/0001-57	784,00	289,00	Sim
2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	061	01.721.415/0001-17	489,00	489,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	018	05.135.166/0001-39	850,00	850,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	098 27.465.872/0001-81	304,92	290,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	032 16.804.086/0001-45	600,00	600,00	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:48
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: N GATE	Modelo: N GATE
Descrição: PRATOS LAQUEADOS DE LATÃO (PARES) 13 POLEGADAS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 3.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	027 34.262.341/0001-57	560,00	400,00	Sim
2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	034 01.721.415/0001-17	470,00	470,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	098 05.135.166/0001-39	940,00	940,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	009 27.465.872/0001-81	239,25	230,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	097 16.804.086/0001-45	450,00	450,00	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:48
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: PELE RESPOSTA 14 POLEGADAS PARA TAROL MOD.165			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,49	Valor Total: 824,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	081 34.262.341/0001-57	41,00	16,49	Sim
2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	021 01.721.415/0001-17	30,00	30,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	040 05.135.166/0001-39	55,00	55,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	078 27.465.872/0001-81	17,00	16,50	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	093 16.804.086/0001-45	30,00	30,00	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:48
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: LUEN Modelo: LUEN
Descrição: PELE BATEDEIRA 14 POLEGADAS PARA TAROL P2 LEITOSA
Quantidade: 50 Valor Unit.: 21,00 Valor Total: 1.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	098	34.262.341/0001-57	43,00	21,00	Sim
2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	063	01.721.415/0001-17	32,00	32,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	051	05.135.166/0001-39	75,00	75,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	089	27.465.872/0001-81	16,00	16,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	081	16.804.086/0001-45	40,00	40,00	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:48
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: LUEN Modelo: LUEN
Descrição: PELE BATEDEIRA 14 POLEGADAS PARA SURDO REFORÇADA C/ NAPA
Quantidade: 50 Valor Unit.: 21,00 Valor Total: 1.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	066	34.262.341/0001-57	75,00	21,00	Sim
2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	041	01.721.415/0001-17	60,00	60,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	092	05.135.166/0001-39	120,00	120,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	053	27.465.872/0001-81	16,00	16,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	076	16.804.086/0001-45	40,00	40,00	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:48
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: LUEN Modelo: LUEN
Descrição: PELE BATEDEIRA 24 POLEGADAS PARA BUMBO TREME TERRA P2 GROSSA
Quantidade: 10 Valor Unit.: 63,00 Valor Total: 630,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	004	34.262.341/0001-57	123,00	63,00	Sim
2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	073	01.721.415/0001-17	120,00	120,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	071	05.135.166/0001-39	240,00	150,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	029 27.465.872/0001-81	65,00	60,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	098 16.804.086/0001-45	160,00	160,00	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:48
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LIVERPOOL	Modelo: LIVERPOOL
Descrição: BAQUETA 22 POLEGADAS PARA BUMBO DE MADEIRA 300MM MC 48			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	036 34.262.341/0001-57	32,00	25,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	031 05.135.166/0001-39	46,00	29,00	Sim
3 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	010 01.721.415/0001-17	30,00	30,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	067 27.465.872/0001-81	23,40	23,40	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	006 16.804.086/0001-45	24,00	24,00	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:49
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: combat	Modelo: 4080
Descrição: BAQUETA 14 POLEGADAS PARA SURDO DE MADEIRA UBBSM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	075 01.721.415/0001-17	15,00	15,00	Sim
2 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	034 34.262.341/0001-57	24,00	21,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	028 05.135.166/0001-39	46,00	46,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	047 27.465.872/0001-81	19,00	9,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	033 16.804.086/0001-45	10,00	10,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:49
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: BAQUETAS (50 PARES) 14 POLEGADAS PARA TAROL EM MARFIM MÉDIUM,			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 1.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	058	34.262.341/0001-57	15,00	11,50	Sim
2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	067	01.721.415/0001-17	15,00	15,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	095	05.135.166/0001-39	35,00	35,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	028	27.465.872/0001-81	11,00	7,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	068	16.804.086/0001-45	8,00	8,00	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:49
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: luen	Modelo: 16001
Descrição: TALABARTE PARA SURDO DE 1 GANCHO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	054	01.721.415/0001-17	23,00	19,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	017	05.135.166/0001-39	55,00	29,00	Sim
3 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	027	34.262.341/0001-57	36,00	30,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	084	27.465.872/0001-81	38,00	18,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	093	16.804.086/0001-45	20,00	20,00	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:49
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: TALABARTE PARA TAROL NYLON COM REGULAGEM DE TAMANHO E 2 GANCHOS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 700,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	001	34.262.341/0001-57	41,00	17,50	Sim
2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	078	01.721.415/0001-17	25,00	19,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	031	05.135.166/0001-39	55,00	55,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	026	27.465.872/0001-81	38,00	18,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	023	16.804.086/0001-45	20,00	20,00	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:49
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: TALABARTE PARA BUMBO 2 GANCHOS			Valor Total: 420,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	041	34.262.341/0001-57	41,00	21,00	Sim
2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	060	01.721.415/0001-17	25,00	25,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	092	05.135.166/0001-39	55,00	55,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	065	27.465.872/0001-81	38,00	24,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	066	16.804.086/0001-45	40,00	40,00	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 22/11/2021 15:24:49
instrumentos e acessórios musicais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: ESTEIRA DE 36 VIAS 14 POLEGADAS PARA TAROL			Valor Total: 2.100,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS	087	34.262.341/0001-57	62,00	42,00	Sim
2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	071	01.721.415/0001-17	45,00	45,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	054	05.135.166/0001-39	80,00	60,00	Sim

DESCLASSIFICADOS


Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G L TORRES MUSICAL ME	094 27.465.872/0001-81	65,00	44,00	Sim
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP	076 16.804.086/0001-45	80,00	80,00	Sim


AUTORIDADE: JEFFERSON BRUNO OLIVEIRA



Amontada
GOVERNO MUNICIPAL



CERTIDÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29.10.01/2021.05/SRP

Certificamos que o Termo de Homologação, resultante do Pregão Eletrônico nº **29.10.01/2021.05/SRP**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA BANDA CECILIA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**, foi devidamente afixado no dia 22 de Novembro de 2021 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Amontada, 22 de Novembro de 2021

Jerffson Bruno Oliveira
Secretário de Educação e Cultura